[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т

по транспортной, промышленной и информационной политике
  630011, г. Новосибирск, ул. Кирова 3, к.301, тел. 222-37-80, 218-05-54,  e-mail: k_trans@sovet-nso.ru
№ 56 – 1/04
Протокол заседания комитета

14 апреля 2009 года                                             14-00, ул. Кирова, 3, малый зал

Присутствуют:

Титков, Ильенко, Тычков, Прилепский, Грищенко, Смирнов, Барсуков, Хван,  Ильин, Жирнов, Козлов, Кондрашкин, Лаптев (13 чел)
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета
Слушали: Титкова С.Н.

Решили: Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.

2. О Законе Новосибирской области «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог Новосибирской области регионального или межмуниципального значения» («Об автомобильных дорогах Новосибирской области регионального или межмуниципального значения») (второе чтение)
Доклад: Титков С.Н.
Решили:
1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Одобрить таблицы поправок №1 и №2 к данному законопроекту (прилагаются).

3. Внести данный законопроект на очередную сессию Совета для принятия во втором чтении.

3. О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживании населения на территории Новосибирской области» (второе чтение)
Доклад: Титков С.Н.
Решили:
1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Одобрить таблицу поправок №1 к данному законопроекту (прилагается).

3. Внести данный законопроект на очередную сессию Совета для принятия во втором чтении.

4. О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживании населения на территории Новосибирской области» (второе чтение)
Слушали: Ильенко В.П.
Решили:

1. Принять информацию Ильенко В.П. к сведению.

2. Одобрить таблицу поправок №1 к данному законопроекту (прилагается).

3. Внести данный законопроект на очередную сессию Совета для принятия во втором чтении.

4. Поручить Ильенко В.П. - заместителю председателя комитета выступить с докладом по данному вопросу
Голосовали: за -12, воздержался – 1.
5. О Законе Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О мерах государственной поддержки товаропроизводителей в Новосибирской области» (второе чтение)
Слушали: Прилепского Б.В.
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Одобрить таблицу поправок №1 к данному законопроекту (прилагается).

3. Внести данный законопроект на очередную сессию Совета для принятия во втором чтении.

4. Поручить Прилепскому Б.В. - заместителю председателя комитета выступить с докладом по данному вопросу
6. О награждении
Слушали: Иваненко А.Н.
Решили: Ходатайствовать перед Новосибирским областным Советом депутатов о награждении:

1. Почетным знаком Новосибирского областного Совета депутатов за активную деятельность по реализации полномочий Новосибирского областного Совета депутатов и содействию парламентаризма Алаферовского Ю.П. – заместителя Председателя Новосибирского областного Совета депутатов и Титкова С.Н. – председателя комитета по транспортной, промышленной и информационной политике Новосибирского областного Совета депутатов.
2. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой  Новосибирского областного Совета депутатов:

· Волкова Владимира Фёдоровича - ветерана труда  за большой вклад в социально-экономическое развитие Новосибирской области и в связи с 80-летием;

· Кушнира Виктора Васильевича - генерального директора ОАО «Сибиар» за многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие Новосибирской области и в связи с 60-летием;

· Фёдорова Вадима Леонидовича - генерального директора ООО «Росгосстрах – Сибирь»  за многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие Новосибирской области и в связи с 60-летием.

3. Ходатайствовать об объявлении благодарности Новосибирского областного Совета депутатов:

· Шибанову Алексею Петровичу - исполнительному директору Межотраслевого фонда энергосбережения и развития ТЭК Новосибирской области за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие энергетики Новосибирской области и социально-экономическое развитие Новосибирской области.

Председатель комитета                                                        С.Н. Титков